Excerpta ex variis. — CAMBR. : In Alexandria nat. Germani presbiteri et in Nicomedia Prosdoci diaconi et in Perusio Valentini. — TAML. : Germani diaconi Prosdoci Victorini Marciasii Sabbati Codni Nonnae Matrinae Basili Theusii Valentini Tigusti Marciani Victorini Maulini Augusti Vitalis Bononiae et aliorum LXXXIII. — MON. : Hieremiae prophete in Alexandria natalis sancti Germani presbyteri papae Perusia Valentini martyris. — RICH. : In Alexandria Germani presbiteri et in Nicomedia Prosdoci et in Perusio Valentini Martiani et in Affrica Grati et aliorum sex alibi Pudentis.

### APRIL. 29

1. IN ALEXANDRIA] *Breviarium Syriacum : ἐν Ἀλεξανδροῖα Γερμανὸς ὁ πρεσβύτερος. Nil differt a nostris codicibus :*

in Alexandria natale sancti Germani presbiteri.

Redit maii 2, et infra, n. 19.

Novembris Tomus II, 2.

9. PROSDOCI] *Quis fuerit et qua in ecclesia diaconus, ignoratur.*

12. IN NICOMEDIA] *Unum videmus Victorinum, n. 39, quem sibi forte vindicet Nicomedia. Huius enim nominis martyr in breviario Syriaco inscriptus est, die 6 mart., ἐν Νικομηδεία.*

13. PRUDENTI] *Infra, n. 21 : Budenti ; n.*

28 46 :

46: *Pudenti*, et haec lectio ceteris praestat. *Kalendarium Carthaginiense*: III kal. mai. martyris *Pudentis*. *Supplendum igitur vel in Carthagine, vel saltem in Africa*:

<in Africa> **Pudenti.**

14. *MARCIALIS*] *Nescio an conferendum, cum Marciani, infra, n. 35, 47?*

15. *SABBATI*] *Martyrii socius fuit Codomanus al. Eodomonus, si, quod suspicamur, eo nomine celatur Dorimedon. Apud Graecos memoria agitur sanctorum Τροφίμου, Σαββατίου καὶ Δορυμέδοντος, die 19 sept<sup>1</sup>, quo solus Trophimus fastis nostris inscriptus est, Dorymedonte ad diem 20 reiecto. Ex Actis autem eorum habemus S. Sabbatium alio die et loco mortem obiisse<sup>2</sup>.*

17. *BASILII*] *In libris Graecorum Basileus episcopus Amaseae et martyr inscriptus est april. 26, 27, 28, 30<sup>3</sup>, et die 26 in kalendario marmoreo Neapolitano<sup>4</sup>:*

P(ASSIO) S(ANCTI) BASILEI EP(ISCOP)I

*Eiusdem Acta habemus<sup>5</sup>.*

19. *GERMANI*] *Supra, n. 5.*

20. *FILOCASTI*] *Infra, n. 48: Filocosi.*

21. *BUDENTI*] *Etiam n. 46; 13: Prudenti.*

22. *URBANI*] *Nudum nomen; etiam Pacatae, n. 24.*

26. *IN AFRICA*] *In kalendario Carthaginiensi, die 5 maii nuntiatur: III non. mai. depositio Grati episcopi. Suo loco motus est a legente III kal. mai. pro III non. mai. Probanda ergo est lectio:*

in Africa Grati.

30. *ALIORUM VI*] *Al. VII. Quis horum dux fuerit non perspicimus. Cf. infra, n. 54: cum aliis duobus.*

32. *PERUSIO*] *Perusinum martyrem Valentinum nullum novimus. Potuit quidem Perusii celebrari memoria Valentini illius Romani simul et Interamnensis, de quo feb. 14, n. 5. Id tamen valde incertum. F. Lanzonio visum est iterari elogium diei 29 ian.: Perusio in Tuscia Constanti. Exciderit igitur nomen martyris<sup>6</sup>. Viri doctissimi sententiae libentius accederem si in kalendario Romano eodem dierum a kalendis numero dies 29 ian. et 29 aprilis exprimerentur.*

35. *MARCIANI*] *Infra, n. 47. Cf. supra, n. 14: Marcialis?*

36. *BONONIAE*] *Heri Vitalis martyr illius qui cum Agricola, S. Ambrosio astante, Bononiae repertus est, memoria agebatur. Hodie prodit cum socio, cuius nomen, compendio exaratum AG male lectum est Augusti, Augusti, n. 38. Quis non videt scribendum esse:*

Bononia Vitalis Agricolae

<sup>1</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 57. — <sup>2</sup> *BHG<sup>2</sup>*, 1853, 1854. — <sup>3</sup> *Synax. Eccl. CP.*, pp. 629, 632, 633, 641. — <sup>4</sup> *CAPASSO, Monumenta ducatus Neapolitani*, t. I, p. 336. — <sup>5</sup> *BHG<sup>2</sup>*, 239, 240. — <sup>6</sup> *Le diocesi d'Italia*, p. 549. — <sup>7</sup> *BHL*, 5688. — <sup>8</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 639. — <sup>9</sup> *Mart. Palaest.*,

*licet de commemoratione illa Bononiensi nihil traditum est?*

39. *VICTORINI*] *Fortassis martyr Nicomediensis, supra, n. 12.*

40. *MANILI*] *Corrupte scriptum etiam n. 43: Macculi, Macculini, emendate Manili. Lege quae annotata sunt, april. 28, n. 15.*

41. *METRONAE*] *Al. Meteorinae. Quidni legamus Matronae virginis Thessalonicensis cuius non semel meminit martyrologium. Cf. mart. 25. Eiusdem Acta habentur<sup>7</sup>.*

43. *MACCULI*] *Supra, n. 40: Manili.*

45. *IN ALEXANDRIA*] *Iteratum ex n. 1.*

46. *PUDENTI*] *Supra, n. 13.*

47. *MARCIANI*] *Supra, n. 35.*

48. *FILOCOSI*] *Supra, n. 20: Filocasti.*

49. *THEODORAE*] *Lege Theodosiae. Quae enim hodie in synaxario inscripta est memoria τῆς ἁγίας Θεοδοσίας τῆς παρθένου<sup>8</sup>, non Alexandrinae cuiusdam est sed Caesariensis illius praeclarissimae, quae in codicibus nostris die 3 aprilis iam nuntiata est et in Graecorum libris plerumque diebus 2, 3 aprilis et 29 mai recensetur. Natalis autem eius dies, teste Eusebio<sup>9</sup>, est 2 aprilis, quo etiam in synaxariis sancti martyres Apphianus et Aedesius commemorantur<sup>10</sup>. Theodora vocatur in martyrologio, facili errore, quem Graeci non semper praecaverunt<sup>11</sup>. Quod cum aliis duobus prodit, id non de sociis passionis quos nullos habuit, intellege, sed de binis martyribus ἀταδέλφοις, quorum memoria eodem die fastis Graecorum inscripta erat (infra, n. 54). Haec nihilominus delenda non sunt.*